## ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



#### САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ИЛ ДАРХАНА

#### РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАНАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

## О проведении II-го Съезда инженеров Якутии

В целях повышения роли инженерного сообщества в инновационном развитии Республики Саха (Якутия), в соответствии с Планом основных республиканских мероприятий Республики Саха (Якутия) на 2014 год:

- 1. Провести 30 октября 2014 года в г. Якутске II Съезд инженеров Якутии.
- 2. Финансирование по проведению II-го Съезда инженеров Якутии осуществить в пределах средств, предусмотренных в рамках реализации мероприятия «Организация и участие в межрегиональных, всероссийских, международных инновационных салонах и выставках» государственной программы Республики Саха (Якутия) «Международное сотрудничество и внешнеэкономическая деятельность Республики Саха (Якутия) на 2012-2017 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011 г. № 963 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Международное сотрудничество и внешнеэкономическая деятельность Республики Саха (Якутия) на 2012 2017 годы».
- 3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению ІІ-го Съезда инженеров Якутии согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 4. Организационному комитету (Вадюхин Г.В.) обеспечить подготовку и проведение II-го Съезда инженеров Якутии на высоком уровне.
- 5. Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям предприятий всех форм собственности:
- 5.1. Принять активное участие в организации и проведении II-го Съезда инженеров Якутии.

- 5.2. Провести мероприятия, направленные на повышение престижа и социального статуса инженерных работников, востребованности и эффективности инженерного труда.
- 6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Вадюхина Г.В.

Временно исполняющий обязанност то Главы Республики Саха (Якутия)

Е.БОРИСОВ

20 августа 2014 года № 794-РГ



#### **COCTAB**

# Организационного комитета по подготовке и проведению II-го Съезда инженеров Якутии

	н то съезда инженеров икутии
Вадюхин Г.В.	- первый заместитель Председателя Правительства Республики Caxa (Якутия), председатель
Басыгысов В.Н.	- советник президента акционерной компании
	«АЛРОСА» (ОАО), председатель Высшего
	инженерного Совета Республики Саха (Якутия),
	заместитель председателя (по согласованию)
Членов В.М.	- президент Торгово-промышленной палаты
	Республики Саха (Якутия), заместитель
	председателя (по согласованию)
Кондратьев Д.Р.	- заместитель председателя Государственного
	комитета Республики Саха (Якутия) по
	инновационной политике и науке, ответственный
	секретарь
Члены:	
Аммосов В.В.	- инженер производственного отдела управления
	газораспределительных сетей ОАО
	«Сахатранснефтегаз», депутат Якутской городской
	Думы, председатель некоммерческого партнерства
	«Я – ИНЖЕНЕР» (по согласованию)
Борисов А.С.	- министр культуры и духовного развития Республики
	Саха (Якутия)

Винокуров С.В. - министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия)

Гаврилов С.Ю. - первый заместитель генерального директора, главный инженер ОАО АК «Якутскэнерго» (по согласованию)

исполняющий обязанности министра связи

информационных технологий Республики

Саха (Якутия)

Гришаев Н.В.

Губский С.И. - генеральный директор ОАО «Сахаэнерго» (по согласованию)

Едисеева Т.О. Главы исполняющая обязанности советника Республики Саха (Якутия) Ковалев Л.Н. председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) ПО геологии недропользованию Кожевников В.В. руководитель Управления делами Главы Республики Саха (Якутия) Правительства Республики И Саха (Якутия) Колодезников И.И. президент ГБУ Республики «Академия наук Саха (Якутия)» Лебедев М.П. - председатель Президиума Якутского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию) Левин Г.П. первый заместитель министра жилищнокоммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) Молчанов Н.А. исполняющий обязанности руководителя Департамента по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия) Панов А.А. промышленности Республики министр Саха (Якутия) Саввин А.А. проректор по инновационному развитию ФГАОУ ВПО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» (по согласованию) Садовников Д.Д. первый ПО заместитель главы жилищнокоммунальному хозяйству и энергетике городского округа «город Якутск» (по согласованию) Самсонов А.П. первый заместитель министра ПО делам предпринимательства И развития туризма Республики Саха (Якутия) Семенов А.А. директор государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Технопарк "Якутия"» Трофимов М.М. председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) ПО инновационной политике и науке первый заместитель генерального директора ОАО Тяптиргянов В.М. «Республиканский проектно-изыскательный институт "Якутпроект"», председатель саморегулируемой организации некоммерческого

партнерства «Северный проектировщик» (по согласованию)

Фридовский В.Ю. - министр профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)

Хмельницкий Ю.А. - первый заместитель генерального директора, главный инженер ГУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)»

\_\_\_\_\_